La capacidad de los corrales de encierro se definirá de acuerdo a lo siguiente: 

1. La capacidad de los corrales se calculará a razón de dos metros (2 m), como mínimo 
cincuenta centímetros (50 cm) cuadrados por cabeza bovina. 

2. Cuando la superficie de los corrales supere los ciento veinticinco ( 125) metros 
cuadrados se dispondrá de tantas secciones de corrales como sean necesarias. deberán 
estar numerndas. 

3. En establecimientos que se pennitan más de una especie, el ganado bovino, deberá 
mantenerse en corrales separados. 

Artículo 96. Los corrales y los pasillos de serv1c1os obedecerán las siguientes